
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 991
26 Μαΐου 2009

12645

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 55678/Γ2
Τύπος και περιεχόμενο των απολυτήριων τίτλων σπου−

δών των Δημόσιων και Ιδιωτικών Επαγγελματικών 
Λυκείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 1 περ. δ΄ και θ΄ του 

ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία 
της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3748/2009 (ΦΕΚ 29 Α΄) «Πρόσβα−
ση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση των κατόχων απολυ−
τηρίου Επαγγελματικού Λυκείου και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 Α΄) «Περί Ιδιωτικών σχολείων 
Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων».

4. Το ν. 1566/1985 άρθρο 6 «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 22 και 23 του π.δ. 50/2008 
(ΦΕΚ 81 Α΄) «Φοίτηση και αξιολόγηση των μαθητών του 
Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)».

6. Την υπ’ αριθμ. 80033/Γ2/4.8.2006 υπουργική απόφα−
ση (ΦΕΚ 1286 Β΄) «Σχολικό και διδακτικό έτος, διακοπές 
και αργίες, υπηρεσιακά βιβλία και έντυπα, εγγραφές−
μετεγγραφές − φοίτηση μαθητών, διαγωγή και τιμητικές 
διακρίσεις μαθητών, που αφορούν στα Επαγγελματικά 
Λύκεια».

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδι−
κοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυ−
βερνητικά Όργανα».

8. Τις διατάξεις του ν. 48/1975 (ΦΕΚ 108 Α΄) περί της 
Σημαίας − Εμβλήματος − Όρκου − Σφραγίδων Ελληνικής 
Δημοκρατίας.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α του ν. 1558/1985 
(ΦΕΚ 137 Α΄) και του άρθρου 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 
154 Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 1 παρ.2 

του ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38 Α΄) και το γεγονός ότι από την 
παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τον τύπο και το περιεχόμενο των απολυτήριων τίτλων 
σπουδών των Δημόσιων και Ιδιωτικών Επαγγελματικών 
Λυκείων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα 
με τα συνημμένα υποδείγματα, που αποτελούν ανα−
πόσπαστο τμήμα της απόφασης αυτής. Οι κατωτέρω 
αναφερόμενοι τίτλοι των ΕΠΑ.Λ. και των ΕΠΑ.Σ., όπως 
και αυτοί που περιλαμβάνονται στην υπ’ αριθμ. 111318/
Γ2/8.10.2007 (ΦΕΚ 2225 Β´) υπουργική απόφαση, συντάσ−
σονται σε λευκό χαρτί των 110 γραμμαρίων, διαστάσεων 
0,297 Χ0,210 μ. (Α4). Οι τίτλοι σπουδών φέρουν και το 
εθνόσημο της Ελληνικής Δημοκρατίας που αποτελείται 
από έναν κυανό θυρεό που σχηματίζει μια αιχμή στο 
μέσο της κάτω πλευράς του. Στη μέση ο θυρεός φέρει 
ένα λευκό σταυρό, ο οποίος περιβάλλεται εξ’ ολοκλήρου 
από δύο κλαδιά δάφνης. Ο τίτλος περιβάλλεται από 
μαίανδρο, μπλε χρώματος.

I) (ΥΠΟΔ.1) Απολυτήριο Δημ. ΕΠΑ.Λ. ομάδας Α´.
II) (ΥΠΟΔ.2) Απολυτήριο Δημ. ΕΠΑ.Λ. ομάδας Β´.
III) (ΥΠΟΔ.3) Απολυτήριο Ιδιωτ. ΕΠΑ.Λ. ομάδας Α´.
IV) (ΥΠΟΔ.4) Απολυτήριο Ιδιωτ. ΕΠΑ.Λ. ομάδας Β´.
V) (ΥΠΟΔ.5) Αποδεικτικό Απόλυσης Δημ. ΕΠΑ.Λ. ομά−

δας Α´.
VI) (ΥΠΟΔ.6) Αποδεικτικό Απόλυσης Δημ. ΕΠΑ.Λ. ομά−

δας Β´.
VII) (ΥΠΟΔ. 7) Αποδεικτικό Απόλυσης Ιδιωτ. ΕΠΑ.Λ. 

ομάδας Α´.
VIII) (ΥΠΟΔ. 8) Αποδεικτικό Απόλυσης Ιδιωτ. ΕΠΑ.Λ. 

ομάδας Β´.
IX) (ΥΠΟΔ. 9) Αποδεικτικό πτυχίου ΕΠΑ.Σ.
X) (ΥΠΟΔ. 10) Αποδεικτικό πτυχίου ιδιωτικής ΕΠΑ.Σ.
XI) (ΥΠΟΔ. 11) Αποδεικτικό πτυχίου ΕΠΑ.Λ.
XII) (ΥΠΟΔ. 12) Αποδεικτικό πτυχίου ιδιωτικού ΕΠΑ.Λ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Μαΐου 2009
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



12646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                            ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ………………… 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ………….. 
ΓΡΑΦΕΙΟ E.E…………………………... 
…….. ΕΠΑ.Λ. ……………..……………. 

                                       Oδός……….………ΤΚ…………Πόλη…
Τηλ…………………FAX..……………… 
e-mail ……………………..……………… 

     (Το παρόν αποτελεί ΤΙΤΛΟ ΑΠΟΛΥΣΕΩΣ Δ.Ε. του άρθρου 6, Ν.3475/2006) 

           Βεβαιώνεται ότι ο    
εικονιζόμενος είναι ο ίδιος που

αναφέρεται στον τίτλο
                     Ο Διευθυντής

Σχολικό Έτος:

ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣHΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του………………………………………. και της
………………..…………….……. το γένος ……..…………………………………, παρακολούθησε κατά το σχολικό έτος
…………….…-……….……τα μαθήματα της ΟΜΑΔΑΣ Α´ της …………….. ( Γ΄* ) τάξης Επαγγελματικού Λυκείου
(Ειδικότητα:……………………………………………………………..…………………………………………….του Τομέα
…………….……………………….) και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, κρίθηκε από το Σύλλογο των
διδασκόντων (Πράξη.…………………………………………...………………………) άξι….… απόλυσης με Γενικό Βαθμό
ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ …………………………...………………..……………………………. 
…….……………………………………..……………………..…(……………)  και διαγωγή ………………………………. 

Η αναλυτική βαθμολογία τ… στα μαθήματα της Γ΄* τάξης είναι:

                                                               
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………….……… 

   ………………………………………………..(…………….) 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

 ………………………………………………… 
   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 

     ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
 …………………………………….…………….……       
……….……………………………………………....(…………….) 

 ………………………………………………..……… 
   ……………………………………….………..……..(…………….) 
 ………………………………………………...……… 

   …………………………………………….…..……..(…………….) 
 …………………………………….………………..…       
………………………………………………………..(…………….) 

 …………………………………….………………..… 
   ………………………………..……………………...(…………….) 
 …………………………………….……………..…… 

   ………………………………………..……………...(…………….) 
 ………………………………………………..….…… 

   ……………………………………….................…..(…………….) 
 ………………………………………………….…..… 

   ……………………………………………….…..…..(…………….) 
 ………………………………………..…………….… 

   ……………………………………..………………...(…………….) 
                                                                     ……………………………..2Ο

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ … 

      Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ

          ΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

* Δ΄ τάξης όταν πρόκειται για εσπερινό ΕΠΑ.Λ.

ΘΕΣΗ             
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12647

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
                            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                            ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ………………… 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ………….. 
ΓΡΑΦΕΙΟ E.E…………………………... 
…….. ΕΠΑ.Λ. ……………..……………. 

                                       Oδός……….………ΤΚ…………Πόλη…
Τηλ…………………FAX..……………… 
e-mail ……………………..……………… 

      (Το παρόν αποτελεί ΤΙΤΛΟ ΑΠΟΛΥΣΕΩΣ Δ.Ε. του άρθρου 6, Ν.3475/2006) 

           Βεβαιώνεται ότι ο
εικονιζόμενος είναι ο ίδιος που

αναφέρεται στον τίτλο
                        Ο Διευθυντής

Σχολικό Έτος:

ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣHΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του………………………………………. και της

………………..…………….……. το γένος ……..…………………………………, παρακολούθησε κατά το σχολικό έτος

…………….…-……….……τα μαθήματα της ΟΜΑΔΑΣ B´ της …………….. ( Γ΄* ) τάξης Επαγγελματικού Λυκείου

(Ειδικότητα:……………………………………………………………..…………………………………………….του Τομέα

…………….……………………….) και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, κρίθηκε από το Σύλλογο των

διδασκόντων (Πράξη.…………………………………………...………………………) άξι….… απόλυσης με Γενικό Βαθμό

ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ …………………………...………………..……………………………. 

…….……………………………………..……………………..……(…………) και διαγωγή ………………………………. 

Η αναλυτική βαθμολογία τ… στα μαθήματα της Γ΄* τάξης είναι:

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………….……… 

   ………………………………………………..(…………….) 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

 ………………………………………………… 
   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 

     ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
 …………………………………….…………….……       
……….……………………………………………....(…………….) 

 ………………………………………………..……… 
   ……………………………………….………..……..(…………….) 
 ………………………………………………...……… 

   …………………………………………….…..……..(…………….) 
 …………………………………….………………..…       
………………………………………………………..(…………….) 

 …………………………………….………………..… 
   ………………………………..……………………...(…………….) 
 …………………………………….……………..…… 

   ………………………………………..……………...(…………….) 
 ………………………………………………..….…… 

   ……………………………………….................…..(…………….) 
 ………………………………………………….…..… 

   ……………………………………………….…..…..(…………….) 
 ………………………………………..…………….… 

   ……………………………………..………………...(…………….) 
                                                                         ……………………………..2Ο

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ … 

       
Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ

          ΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

* Δ΄ τάξης όταν πρόκειται για εσπερινό ΕΠΑ.Λ.

ΘΕΣΗ             
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ



12648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                   ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ
                       ΠΡΟΣΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

                    (εφόσον υπάρχει)
                          ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΙΔΡΥΣΗΣ

Οδός…………………………Αριθμός…………Πόλη………………Τ.Κ.……
Τηλέφωνο:..………………….…………….FAX……………………………… 

  Email: ….…………………………………………..…………………………… 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ
……………………………..…………(…………….), η οποία
συστάθηκε με την αριθ…………………..…………. απόφαση

του Προϊσταμένου……………….(Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε.Ή ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.)…..… 
(Το παρόν αποτελεί ΤΙΤΛΟ ΑΠΟΛΥΣΕΩΣ Δ.Ε. του άρθρου 6, Ν.3475/2006)

Θέση

Φωτογραφίας

           Βεβαιώνεται ότι ο εικονιζόμενος είναι ο
ίδιος που αναφέρεται στον τίτλο

Ο Διευθυντής

                         

                         Σχολικό Έτος :  

ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣHΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του…………………………………………..…. και
της ………………..…………….……. το γένος ……..…………………………………, παρακολούθησε κατά το σχολικό έτος
…………….…-……….…τα μαθήματα της ΟΜΑΔΑΣ A΄ της ……………………… ( Γ΄* ) τάξης Επαγγελματικού Λυκείου
(Ειδικότητα…..…………………………………………………..…………...………………………………….………….του Τομέα
…………….……………………………………………………………………………….….) και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις
κείμενες διατάξεις, κρίθηκε από την ανωτέρω Εξεταστική Επιτροπή Απολυτήριων Εξετάσεων (Πράξη
…………………………..…………………...……………………….…) άξι…… απόλυσης με Γενικό Βαθμό ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ………..………………………………..……………………..……(…………) και διαγωγή
………………………………. 

Η αναλυτική βαθμολογία τ… στα μαθήματα της Γ΄* τάξης είναι:

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………….……… 

   ………………………………………………..(…………….) 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

 ………………………………………………… 
   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 

     ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
 …………………………………….…………….……       
……….……………………………………………....(…………….) 

 ………………………………………………..……… 
   ……………………………………….………..……..(…………….) 
 ………………………………………………...……… 

   …………………………………………….…..……..(…………….) 
 …………………………………….………………..…       
………………………………………………………..(…………….) 

 …………………………………….………………..… 
   ………………………………..……………………...(…………….) 
 …………………………………….……………..…… 

   ………………………………………..……………...(…………….) 
 ………………………………………………..….…… 

   ……………………………………….................…..(…………….) 
 ………………………………………………….…..… 

   ……………………………………………….…..…..(…………….) 
 ………………………………………..…………….… 

   ……………………………………..………………...(…………….) 
Το παρόν έχει ισχύ αντιστοίχου Απολυτηρίου Δημοσίου Επαγγελματικού Λυκείου του Ν.3475/2006. 

                                                                                      …………………20………. 

Θεωρήθηκε και επικυρώθηκε
…………………….20……. 

ρ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ………..………..….. 
             (Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. Η΄ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.) 

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ…………... ….ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

     ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                             Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ
*Δ΄ τάξης όταν πρόκειται για εσπερινό ΕΠΑ.Λ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12649

                   ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ
                       ΠΡΟΣΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

                    (εφόσον υπάρχει)
                          ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΙΔΡΥΣΗΣ

Οδός…………………………Αριθμός…………Πόλη………………Τ.Κ.……
Τηλέφωνο:..………………….…………….FAX……………………………… 

  Email: ….…………………………………………..…………………………… 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ
……………………………..…………(…………….), η οποία
συστάθηκε με την αριθ…………………..…………. απόφαση

του Προϊσταμένου……………….(Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε.Ή ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.)…..… 
(Το παρόν αποτελεί ΤΙΤΛΟ ΑΠΟΛΥΣΕΩΣ Δ.Ε. άρθρου 6,  Ν.3475/2006) 

Θέση

Φωτογραφίας

                 Βεβαιώνεται ότι ο εικονιζόμενος είναι
        ο ίδιος που αναφέρεται στον τίτλο

   Ο Διευθυντής
                         

                         Σχολικό Έτος :  

ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣHΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του…………………………………………..…. και
της ………………..…………….……. το γένος ……..…………………………………, παρακολούθησε κατά το σχολικό έτος
…………….…-……….……τα μαθήματα της ΟΜΑΔΑΣ Β´ της ……………………… ( Γ΄* ) τάξης Επαγγελματικού Λυκείου
(Ειδικότητα…..…………………………………………………..…………...………………………………….………….του Τομέα
…………….……………………………………………………………………………….….) και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις
κείμενες διατάξεις, κρίθηκε από την ανωτέρω Εξεταστική Επιτροπή Απολυτήριων Εξετάσεων (Πράξη
…………………………..…………………...……………………….…) άξι…… απόλυσης με Γενικό Βαθμό ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ………..………………………………..……………………..……(…………) και διαγωγή
………………………………. 

Η αναλυτική βαθμολογία τ… στα μαθήματα της Γ΄* τάξης είναι:

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………….……… 

   ………………………………………………..(…………….) 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

 ………………………………………………… 
   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 

     ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
 …………………………………….…………….……       
……….……………………………………………....(…………….) 

 ………………………………………………..……… 
   ……………………………………….………..……..(…………….) 
 ………………………………………………...……… 

   …………………………………………….…..……..(…………….) 
 …………………………………….………………..…       
………………………………………………………..(…………….) 

 …………………………………….………………..… 
   ………………………………..……………………...(…………….) 
 …………………………………….……………..…… 

   ………………………………………..……………...(…………….) 
 ………………………………………………..….…… 

   ……………………………………….................…..(…………….) 
 ………………………………………………….…..… 

   ……………………………………………….…..…..(…………….) 
 ………………………………………..…………….… 

   ……………………………………..………………...(…………….) 
Το παρόν έχει ισχύ αντιστοίχου Απολυτηρίου Δημοσίου Επαγγελματικού Λυκείου του Ν.3475/2006. 

                                                                                      …………………20………. 

Θεωρήθηκε και επικυρώθηκε
…………………….20……. 

ρ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ………..………..….. 
             (Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. Η΄ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.) 

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ…………... ….ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

     ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                             Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ
*Δ΄ τάξης όταν πρόκειται για εσπερινό ΕΠΑ.Λ.



12650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                            ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ………………… 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ………….. 
ΓΡΑΦΕΙΟ E.E…………………………... 
…….. ΕΠΑ.Λ. ……………..……………. 

                                         Oδός……….………ΤΚ…………Πόλη…
Τηλ…………………FAX..……………… 
e-mail ……………………..……………… 

      (Το παρόν αποτελεί ΤΙΤΛΟ ΑΠΟΛΥΣΕΩΣ Δ.Ε. του άρθρου 6, Ν.3475/2006) 

           Βεβαιώνεται ότι ο
εικονιζόμενος είναι ο ίδιος που

αναφέρεται στον τίτλο
                     Ο Διευθυντής

Σχολικό Έτος:

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΑΠΟΛΥΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣHΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του………………………………………. και της
………………..…………….……. το γένος ……..…………………………………, παρακολούθησε κατά το σχολικό έτος
…………….…-……….……τα μαθήματα της ΟΜΑΔΑΣ A΄ της …………….. ( Γ΄* ) τάξης Επαγγελματικού Λυκείου
(Ειδικότητα:……………………………………………………………..…………………………………………….του Τομέα
…………….……………………….) και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, κρίθηκε από το Σύλλογο των
διδασκόντων (Πράξη.…………………………………………...………………………) άξι….… απόλυσης με Γενικό Βαθμό
ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ …………………………...………………..……………………………. 
…….……………………………………..……………………..…(……………) και διαγωγή ………………………………. 

Η αναλυτική βαθμολογία τ… στα μαθήματα της Γ΄* τάξης είναι:

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………….……… 

   ………………………………………………..(…………….) 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

 ………………………………………………… 
   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 

     ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
 …………………………………….…………….……       
……….……………………………………………....(…………….) 

 ………………………………………………..……… 
   ……………………………………….………..……..(…………….) 
 ………………………………………………...……… 

   …………………………………………….…..……..(…………….) 
 …………………………………….………………..…       
………………………………………………………..(…………….) 

 …………………………………….………………..… 
   ………………………………..……………………...(…………….) 
 …………………………………….……………..…… 

   ………………………………………..……………...(…………….) 
 ………………………………………………..….…… 

   ……………………………………….................…..(…………….) 
 ………………………………………………….…..… 

   ……………………………………………….…..…..(…………….) 
 ………………………………………..…………….… 

   ……………………………………..………………...(…………….) 
Στο όνομα τ… ιδί.. έχει εκδοθεί Απολυτήριο με Αριθμό Πρωτοκόλλου …………………….. Το Αποδεικτικό αυτό εκδίδεται

ύστερα από αίτηση τ…. ενδιαφερομέν… προκειμένου να το χρησιμοποιήσει ………………………………………………. 

                                                             
                                                                     ……………………………..2Ο

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ … 

      Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ

          ΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

* Δ΄ τάξης όταν πρόκειται για εσπερινό ΕΠΑ.Λ.

ΘΕΣΗ             
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12651

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                            ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ………………… 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ………….. 
ΓΡΑΦΕΙΟ E.E…………………………... 
…….. ΕΠΑ.Λ. ……………..……………. 

                                         Oδός……….………ΤΚ…………Πόλη…
Τηλ…………………FAX..……………… 
e-mail ……………………..……………… 

      (Το παρόν αποτελεί ΤΙΤΛΟ ΑΠΟΛΥΣΕΩΣ Δ.Ε. του άρθρου 6, Ν.3475/2006) 

           Βεβαιώνεται ότι ο
εικονιζόμενος είναι ο ίδιος που

αναφέρεται στον τίτλο
                        Ο Διευθυντής

Σχολικό Έτος:

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΑΠΟΛΥΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣHΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του………………………………………. και της
………………..…………….……. το γένος ……..…………………………………, παρακολούθησε κατά το σχολικό έτος
…………….…-……….……τα μαθήματα της ΟΜΑΔΑΣ B΄ της …………….. ( Γ΄* ) τάξης Επαγγελματικού Λυκείου
(Ειδικότητα:……………………………………………………………..…………………………………………….του Τομέα
…………….……………………….) και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, κρίθηκε από το Σύλλογο των
διδασκόντων (Πράξη.…………………………………………...………………………) άξι….… απόλυσης με Γενικό Βαθμό
ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ …………………………...………………..……………………………. 
…….……………………………………..……………………..…(……………) και διαγωγή ………………………………. 

Η αναλυτική βαθμολογία τ… στα μαθήματα της Γ΄* τάξης είναι:

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………….……… 

   ………………………………………………..(…………….) 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

 ………………………………………………… 
   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 

     ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
 …………………………………….…………….……       
……….……………………………………………....(…………….) 

 ………………………………………………..……… 
   ……………………………………….………..……..(…………….) 
 ………………………………………………...……… 

   …………………………………………….…..……..(…………….) 
 …………………………………….………………..…       
………………………………………………………..(…………….) 

 …………………………………….………………..… 
   ………………………………..……………………...(…………….) 
 …………………………………….……………..…… 

   ………………………………………..……………...(…………….) 
 ………………………………………………..….…… 

   ……………………………………….................…..(…………….) 
 ………………………………………………….…..… 

   ……………………………………………….…..…..(…………….) 
 ………………………………………..…………….… 

   ……………………………………..………………...(…………….) 
Στο όνομα τ… ιδί.. έχει εκδοθεί Απολυτήριο με Αριθμό Πρωτοκόλλου …………………….. Το Αποδεικτικό αυτό εκδίδεται

ύστερα από αίτηση τ…. ενδιαφερομέν… προκειμένου να το χρησιμοποιήσει ………………………………………………. 

                                                             
                                                                     ……………………………..2Ο

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ … 

      Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ

          ΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

* Δ΄ τάξης όταν πρόκειται για εσπερινό ΕΠΑ.Λ.

ΘΕΣΗ             
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ



12652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ
                       ΠΡΟΣΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

                    (εφόσον υπάρχει)
                          ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΙΔΡΥΣΗΣ

Οδός…………………………Αριθμός…………Πόλη………………Τ.Κ.……
Τηλέφωνο:..………………….…………….FAX……………………………… 

  Email: ….…………………………………………..…………………………… 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ
……………………………..…………(…………….), η οποία
συστάθηκε με την αριθ…………………..…………. απόφαση

του Προϊσταμένου……………….(Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε.Ή ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.)…..… 
(Το παρόν αποτελεί ΤΙΤΛΟ ΑΠΟΛΥΣΕΩΣ Δ.Ε. του άρθρου 6, Ν.3475/2006)

Θέση

Φωτογραφίας

                   Βεβαιώνεται ότι ο εικονιζόμενος είναι
                 ο ίδιος που αναφέρεται στον τίτλο

         Ο Διευθυντής

                         Σχολικό Έτος :  

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΑΠΟΛΥΣΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣHΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του…………………………………………..…. και
της ………………..…………….……. το γένος ……..…………………………………, παρακολούθησε κατά το σχολικό έτος
…………….…-……….……τα μαθήματα της ΟΜΑΔΑΣ A΄ της ……………………… ( Γ΄* ) τάξης Επαγγελματικού Λυκείου
(Ειδικότητα…..…………………………………………………..…………...………………………………….………….του Τομέα
…………….……………………………………………………………………………….….) και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις
κείμενες διατάξεις, κρίθηκε από την ανωτέρω Εξεταστική Επιτροπή Απολυτήριων Εξετάσεων (Πράξη
…………………………..…………………...……………………….…) άξι…… απόλυσης με Γενικό Βαθμό ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ………..………………………………..……………………..……(…………) και διαγωγή
………………………………. 

Η αναλυτική βαθμολογία τ… στα μαθήματα της Γ΄* τάξης είναι:

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………….……… 

   ………………………………………………..(…………….) 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

 ………………………………………………… 
   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 

     ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
 …………………………………….…………….……       
……….……………………………………………....(…………….) 

 ………………………………………………..……… 
   ……………………………………….………..……..(…………….) 
 ………………………………………………...……… 

   …………………………………………….…..……..(…………….) 
 …………………………………….………………..…       
………………………………………………………..(…………….) 

 …………………………………….………………..… 
   ………………………………..……………………...(…………….) 
 …………………………………….……………..…… 

   ………………………………………..……………...(…………….) 
 ………………………………………………..….…… 

   ……………………………………….................…..(…………….) 
 ………………………………………………….…..… 

   ……………………………………………….…..…..(…………….) 
 ………………………………………..…………….… 

   ……………………………………..………………...(…………….) 
Το παρόν έχει ισχύ αντιστοίχου Απολυτηρίου Δημοσίου Επαγγελματικού Λυκείου του Ν.3475/2006. 

Στο όνομα τ… ιδί.. έχει εκδοθεί Απολυτήριο με Αριθμό Πρωτοκόλλου …………………….. Το Αποδεικτικό αυτό εκδίδεται

ύστερα από αίτηση τ…. ενδιαφερομέν… προκειμένου να το χρησιμοποιήσει ………………………………………………. 

                                                                                      …………………20………. 

Θεωρήθηκε και επικυρώθηκε
…………………….20……. 

ρ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ………..………..….. 
             (Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. Η΄ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.) 

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ…………... Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ
ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ

     ΟΙ
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

                                                                                  
*Δ΄ τάξης όταν πρόκειται για εσπερινό ΕΠΑ.Λ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12653

                  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ
                       ΠΡΟΣΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

                    (εφόσον υπάρχει)
                          ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΙΔΡΥΣΗΣ

Οδός…………………………Αριθμός…………Πόλη………………Τ.Κ.……
Τηλέφωνο:..………………….…………….FAX……………………………… 

  Email: ….…………………………………………..…………………………… 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ
……………………………..…………(…………….), η οποία
συστάθηκε με την αριθ…………………..…………. απόφαση

του Προϊσταμένου……………….(Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε.Ή ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.)…..… 
(Το παρόν αποτελεί ΤΙΤΛΟ ΑΠΟΛΥΣΕΩΣ Δ.Ε. του άρθρου 6,  Ν.3475/2006)

Θέση

Φωτογραφίας

                    Βεβαιώνεται ότι ο εικονιζόμενος
είναι ο ίδιος που αναφέρεται στον τίτλο

                                            Ο Διευθυντής

                         Σχολικό Έτος :  

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΑΠΟΛΥΣΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣHΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του…………………………………………..…. και
της ………………..…………….……. το γένος ……..…………………………………, παρακολούθησε κατά το σχολικό έτος
…………….…-……….……τα μαθήματα της ΟΜΑΔΑΣ Β΄ της ……………………… ( Γ΄* ) τάξης Επαγγελματικού Λυκείου
(Ειδικότητα…..…………………………………………………..…………...………………………………….………….του Τομέα
…………….……………………………………………………………………………….….) και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις
κείμενες διατάξεις, κρίθηκε από την ανωτέρω Εξεταστική Επιτροπή Απολυτήριων Εξετάσεων (Πράξη
…………………………..…………………...……………………….…) άξι…… απόλυσης με Γενικό Βαθμό ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ………..………………………………..……………………..……(…………) και διαγωγή
………………………………. 

Η αναλυτική βαθμολογία τ… στα μαθήματα της Γ΄* τάξης είναι:

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………….……… 

   ………………………………………………..(…………….) 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

 ………………………………………………… 
   ………………………………………………..(…………….) 
 ………………………………………………… 

   ………………………………………………..(…………….) 

     ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
 …………………………………….…………….……       
……….……………………………………………....(…………….) 

 ………………………………………………..……… 
   ……………………………………….………..……..(…………….) 
 ………………………………………………...……… 

   …………………………………………….…..……..(…………….) 
 …………………………………….………………..…       
………………………………………………………..(…………….) 

 …………………………………….………………..… 
   ………………………………..……………………...(…………….) 
 …………………………………….……………..…… 

   ………………………………………..……………...(…………….) 
 ………………………………………………..….…… 

   ……………………………………….................…..(…………….) 
 ………………………………………………….…..… 

   ……………………………………………….…..…..(…………….) 
 ………………………………………..…………….… 

   ……………………………………..………………...(…………….) 
Το παρόν έχει ισχύ αντιστοίχου Απολυτηρίου Δημοσίου Επαγγελματικού Λυκείου του Ν.3475/2006. 

Στο όνομα τ… ιδί.. έχει εκδοθεί Απολυτήριο με Αριθμό Πρωτοκόλλου …………………….. Το Αποδεικτικό αυτό εκδίδεται

ύστερα από αίτηση τ…. ενδιαφερομέν… προκειμένου να το χρησιμοποιήσει ………………………………………………. 

                                                                                …………………20………. 

Θεωρήθηκε και επικυρώθηκε
…………………….20……. 

ρ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ………..………..….. 
             (Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. Η΄ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.) 

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ…………... Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ
ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ

     ΟΙ
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

                                                                                  
*Δ΄ τάξης όταν πρόκειται για εσπερινό ΕΠΑ.Λ.



12654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                            ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ………………… 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ………….. 
ΓΡΑΦΕΙΟ E.E…………………………... 
…….. ΕΠΑ.Σ. ……………..……………. 

                                       Oδός……….………ΤΚ…………Πόλη…
Τηλ…………………FAX..……………… 
e-mail ……………………..……………… 

     (Ν.3475/2006) 

           Βεβαιώνεται ότι  … 
εικονιζόμεν… είναι …ίδι… που

αναφέρεται στον τίτλο
                     Ο Διευθυντής

Σχολικό Έτος:

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΤΥΧΙΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣHΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του………………………………………. και της

……………………… το γένος ………………………………………, ολοκλήρωσε τη φοίτησή τ…. κατά την περίοδο

……..…-…..…… στη B΄ τάξη και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις στα μαθήματα της ειδικότητας

………..…………………...……………………………………………………………………………..………….…......κρίθηκε     

από το Σύλλογο των διδασκόντων (πράξη.………………………….…………………) άξι….… απόλυσης με Γενικό Βαθμό

Πτυχίου………………..…………………………….…………..………………… και διαγωγή ………………………………. 

Στο όνομα τ… ιδί… έχει εκδοθεί πτυχίο με Αριθμό Πρωτοκόλλου…………………………………...…. Το αποδεικτικό αυτό

εκδίδεται ύστερα από αίτηση τ…. ενδιαφερόμεν… προκειμένου να το χρησιμοποιήσει ………………………...………………                  
                 
                                                                                      
                                                                          
                                                                          ……………………………..200 

(ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ)

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ … 

        

Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ

          ΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

.

ΘΕΣΗ             
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12655

                ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ
               ΠΡΟΣΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ
                                                     (εφόσον υπάρχει)
             ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΙΔΡΥΣΗΣ
Οδός…………………………Αριθμός…………Πόλη………………Τ.Κ.……
Τηλέφωνο:..………………….…………….FAX……………………………… 

  Email: ….…………………………………………..…………………………… 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

……………………………..…………(…………….), η οποία
συστάθηκε με την αριθ…………………..…………. απόφαση

του Προϊσταμένου……………….(Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε.Ή ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.)…..… 
                                                 (Ν.3475/2006)

Θέση

Φωτογραφίας

                    Βεβαιώνεται ότι …εικονιζόμενος είναι
                            … ίδι…. που αναφέρεται στον τίτλο
                                                 Ο Διευθυντής

                      Σχολικό Έτος :  

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΤΥΧΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣHΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του…………………..……………………. και της

……………………… το γένος ………………………………………, ολοκλήρωσε τη φοίτησή τ…. κατά το σχολ. Έτος

……..…-…..…… στη B΄ τάξη και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις στα μαθήματα της ειδικότητας

………..…………………...………………………………………………………………….…….……………….…......κρίθηκε     

από την ανωτέρω Εξεταστική Επιτροπή Πτυχιακών Εξετάσεων (πράξη.……………..…………………….……………………) 

άξι….… απόλυσης με Γενικό Βαθμό Πτυχίου………………..…………………………….…………..………………… και

διαγωγή ………..………………………. 

Στο όνομα τ… ιδί.. έχει εκδοθεί Πτυχίο με Αριθμό Πρωτοκόλλου ……………………….. Το αποδεικτικό αυτό εκδίδεται

ύστερα από αίτηση τ…. ενδιαφερομέν… προκειμένου να το χρησιμοποιήσει ………………………………………………. 

                                                                                       
                                                                                        …………………20………. 

                                                                                   (ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ)

Θεωρήθηκε και επικυρώθηκε
…………………….20……. 

ρ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ………..………..….. 
  (Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. Η΄ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.) 

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ…………...           ΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

                                                                                 

                                                                          Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ



12656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                            ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ………………… 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ………….. 
ΓΡΑΦΕΙΟ E.E…………………………... 
…….. ΕΠΑ.Λ. ……………..……………. 

                                       Oδός……….………ΤΚ…………Πόλη…
Τηλ…………………FAX..……………… 
e-mail ……………………..……………… 

     (Ν.3475/2006) 

           Βεβαιώνεται ότι … 
εικονιζόμεν… είναι …ίδι… που

αναφέρεται στον τίτλο
                     Ο Διευθυντής

Σχολικό Έτος: 200…-200..

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΤΥΧΙΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣΕΩΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του………………………………………. και της

………………………. το γένος ………………………………………, ολοκλήρωσε τη φοίτησή τ…. κατά το σχολ. Έτος

………-………στη Γ΄* τάξη και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις στα μαθήματα της ειδικότητας

………..…………………...………………………………………………………………………………………….. του Τομέα

……………………………………………………………………………..., κρίθηκε από το Σύλλογο των διδασκόντων

(πράξη.………………………) άξι….… απoλύσεως με Γενικό Βαθμό ΠΤΥΧΙΟΥ……………..……………………………. 

…….……………………………………..……………………..……(………) και διαγωγή …………………………………… 

Στο όνομα τ… ιδί… έχει εκδοθεί πτυχίο με Αριθμό Πρωτοκόλλου…………………………………….. Το αποδεικτικό αυτό

εκδίδεται ύστερα από αίτηση τ…. ενδιαφερόμεν.. προκειμένου να το χρησιμοποιήσει ………………………………………. 

                                                                     ……………………………..2Ο..
                                                                               (ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ)

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ … 

       
     Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ

          ΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

* Δ΄ τάξης όταν πρόκειται για εσπερινό ΕΠΑ.Λ.

ΘΕΣΗ             
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12657

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ
ΠΡΟΣΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

(εφόσον υπάρχει)
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΙΔΡΥΣΗΣ

Οδός…………………………Αριθμός…………Πόλη………………Τ.Κ.……
Τηλέφωνο:..………………….…………….FAX……………………………… 

  Email: ….…………………………………………..…………………………… 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ
……………………………..…………(…………….), η οποία
συστάθηκε με την αριθ…………………..…………. απόφαση

του Προϊσταμένου……………….(Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε.Ή ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.)…..… 
(Ν.3475/2006)

Θέση

Φωτογραφίας

                    Βεβαιώνεται ότι …εικονιζόμενος είναι
                            … ίδι…. που αναφέρεται στον τίτλο
                                                 Ο Διευθυντής

                   Σχολικό Έτος :200…-200… 

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΤΥΧΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΙ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ      : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ     : 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡΡΕΝΩΝ       : 
ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ              : 
ΔΗΜΟΥ ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  : 
ΝΟΜΟΥ                                : 

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑ

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣΕΩΣ

……μαθητ   ……………………………………    ………………...............  του…...…………………………………..……. και της

………………………. το γένος ……………………………………….… ολοκλήρωσε τη φοίτησή τ…. κατά το σχολ. Έτος

………-………στη Γ΄* τάξη και αφού εξετάστηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις στα μαθήματα της ειδικότητας

………..…………………...……………………………………………………………………………..……………...….. του Τομέα

…………………………………………………………………………….………………......, κρίθηκε από την ανωτέρω Εξεταστική

Επιτροπή Πτυχιακών Εξετάσεων (πράξη.……………………………………………………) άξι….… απολύσεως με Γενικό Βαθμό

ΠΤΥΧΙΟΥ……………..……………………………. …….……………………………………..……………………..……(………) 

και διαγωγή ………………………….……………… 

Στο όνομα τ… ιδί.. έχει εκδοθεί Πτυχίο με Αριθμό Πρωτοκόλλου ………………………..…….. Το αποδεικτικό αυτό εκδίδεται

ύστερα από αίτηση τ…. ενδιαφερομέν… προκειμένου να το χρησιμοποιήσει …………………………………………..…………. 

                                                                                 
                                                                               …………………20………. 
                                                                                       (ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ)

Θεωρήθηκε και επικυρώθηκε
…………………….20……. 

ρ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ………..………..….. 
             (Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. Η΄ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Ε.Ε.) 

…ΔΙΕΥΘΥΝΤ…………...          ΟΙ
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ

                                                                                 
.       

                                                                                                                                                                             
                                                                     
                                                                     Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ

*Δ΄ τάξης όταν πρόκειται για εσπερινό ΕΠΑ.Λ.      



12658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12659



12660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02009912605090016*


		2009-05-28T09:36:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




